[image: image1.png]PROTOCOLO 1691/2017 - 24/04/2017 15:51

INDICAÇÃO Nº 869/2017
ASSUNTO: Solicita manutenção das calçadas das quadras de areia da Rua Ricardo José Bertoni, localizada no Bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta, como especifica.

Senhor Presidente:
INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar ao setor competente da Administração que providencie a manutenção das calçadas das quadras de areia da Rua Ricardo José Bertoni, localizada no Bairro Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta.

Trata-se de um pedido da população do bairro, que reclama do péssimo estado de conservação em que as referidas calçadas se encontram. É, portanto, medida de urgente necessidade para a melhoria das condições do tráfego local.
 SALA DAS SESSÕES, 24 de Abril de 2017
DEBORAH CASSIA OLIVEIRA

Vereadora PPS